?*forestanus, -a, -um. (*forestis) ad forestem q. d. pertinens – zum Forst gehörig, Forst-: DIPL. coll. 549 (Mon. Boica XXIX p. 459,15; dipl. Heinr. VI.) quicquid . . . intra terminos -os (ni leg. forestarios) Berththersgadensis cenobii inventum . . . est (sed cf. 231 [Mon. Boica XXXI p. 442,14; dipl. Heinr. VI.] foresti).

30 30 1. *forestaria, -ae f. (ital. foresteria; cf. Battaglia, Dizionario VI. 1970. p. 160sq.) 1 hospitium, hospitale (monasterii fratrum minorum) – (Fremden-)Herberge, Hospiz (eines Franziskanerklosters): SALIMB. chron. p. 306,5 cum frater Iohannes . . . transiret per Bononiam et discumeret in -a . . . cum socio et forensibus aliis. p. 398,27 comedit guardianus domus cum eis (sc. legato et sociis) in -a . . . de talibus hospitibus plurimum consolatus. 2 peregrinatio – Aufenthalt in der Fremde: SALIMB. chron. p. 307,10 volebat . . . frater Iohannes . . . quando noviter ibat ad aliquam domum fratrum minorum, quod pauperes fratres cum eo comedenter . . . , ante quam -a sua esset completa, id est ante quam ad comedendum refectorium ingredieretur eqs.

2. *forestaria v. *forestarius.

*forestarita, -ae f. (*forestis) ius (usus fructus) forestis q. d. – Forst(nutzungs)recht (de re v. p. 381,16): DIPL. Heinr. V. (ed. A. Calmet, Hist. eccl. et civ. de Lorraine. I. 1728. Preuves p. 534,53) de medietate -ae, quae ad usus sanitimonialium pertinet, nec decima nec aliqua pars nec servitium ab aliquo subripiatur (*inde* DIPL. Conr. III. 58 p. 103,19 -e [forestature, forestarii cure var. l.]). cf. *forestatura.

35 35 *forestarius (tors-, -ter-), -a, -um. (*forestis) script. et form.: vo-: p. 381,45. addē CHART. Rhen. inf. II 121. al. fur-: TRAD. Frising. 1788a. CONST. Melf. 3,55 p. 425,10 (var. l.). foraster-: CONST. Melf. 3,55 p. 425,10 (var. l.). foras-

ter-: DIPL. Constantiae 11 p. 38,24. RICHER. SENON. gest. 4,32 p. 318,49 (*cod.*). al. foris-: l.11. foros-: l.59,68. -tra-: l.53. nom. pl. m. -ae: DIPL. Merov. I 150 (*bis*).

I adi. i. q. *ad forestem q. d. pertinens – zum Forst gehörig, Forst-*: A magister -us (*'Forstmeister'*; cf. *Dt. Rechtsbw. III. p. 645*): CHART. Rhen. med. I 252 p. 309,2 (a. 979) ut ... ad usum venatorum ... pertineret (*sc. debitum persolvendum*) nec alterius arbitrio ... responderet, nisi illius solummodo, qui magister -us esset venatorum. 401 p. 457,36 ut nullus ... magister -us eam (*silvam*) invadere presumat. DIPL. Constantiae 18 p. 61,22 cum Philippo ... et Iohanne ..., magistris fori-is. **B** comes -us (*'Forstgraf'*; cf. *Dt. Rechtsbw. III. p. 641*): CHART. Rhen. med. I 252 p. 309,7 (a. 979) fratres ... se probaturos astruebant omnem silvam ... absolutam a ... venatorum et comitis -i exactione. **C** ius -um, potestas -a (*'Forstrech'*; cf. *Dt. Rechtsbw. III. p. 646*): CHART. Rhen. med. I 401 p. 457,34 (a. 1101) silvam unam sancte Marie quidem propriam, sed nostro -o ... iuri obnoxiam ab hac forestali lege deinceps liberam facio. CHART. Rhen. inf. I 355 Godescalcus ... pedium ... cum universis appenditiis ..., mansum videlicet ... cum pratis ... adherentibus et potestate -a in silvas circumstantes ... tradidit. **D** mansus -us (*'Forsthufe'*; cf. *Dt. Rechtsbw. III. p. 643*): CHART. Austr. sup. II 359 p. 339,34 (a. 1265) volumus ... monasterium ... in duobus mansis -is sitis apud fluvium Gavellentz venationum deductionibus et punctionibus libere congaudere. *buc spectare vid. (ni subst. masc.)*: DIPL. Conr. II. 50 ut donationes ... confirmaremus, hoc est ... forestum in Forehe cum -is mansis et banno regio. **E** usu vario: CHART. episc. Wirz. I 112 p. 94,35 (a. 1170) ut ... libertatem habeant *Richardus et Chuneca* in eo (*foresto*) capiendi apum examina et pecora habeant pascua absque mercede -a. CHART. Austr. sup. II 511 p. 472,27 cum ... abbas ... sibi proponat competere antiqua predia -a sita in ... provincia sui monasterii. v. et p. 380,45.